２０１８年１２月２０日

「２０１９ ＭＩＤＬＡＮＤ ＳＫＹＲＵＮ」開催について

 拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。

 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。

 さて、２０１８年４ 月３０ 日にミッドランドスクエアにて開催し、好評をいただきました階段垂直マラソン

 「ＭＩＤＬＡＮＤ ＳＫＹＲＵＮ」ですが、２０１９年５月１２日（日）に第２回の大会開催が決定いたしました。

 本イベントは名古屋の活性化と様々な方が共存していく社会の形成への貢献を目的としており、

 当館も協力しております。

 ミッドランド スカイラン実行委員会のプレスリリースは別添の通りです。

敬具

報道関係者各位   2018年12月20日

2019年5月12日（日）開催
https://nagoyavr.wixsite.com/2019ms

Wアタック（1197段×2セット）部門も登場！
階段垂直マラソン『2019 MIDLAND SKYRUN』を2019年5月12日に開催決定!

ミッドランドスカイラン実行委員会は名古屋市中村区にあ
る高さ247m、階段数1197段の超高層ビル「ミッドランドスク
エア」の非常階段を駆け上がる階段垂直マラソン「2019
MIDLAND SKYRUN」を2019年5月12日（日）に開催いたし
ます。今大会から2セットを走った総計タイムで順位を競う「
ダブルアタックの部」も新設、 2セットあわせて2,394段
（1,197段×2）を昇ることになり、国内の超高層ビルで行わ
れている階段垂直マラソンの中で、日本一の段数に挑む
部門がある大会となります。
※「ダブルアタックの部」以外は、1セットのチャレンジです。
グループの総計を競う「団体の部」と、夜景がゴールになる
「ナイトアタック」も新設されます。（詳細は後記）

1.「MIDLAND SKYRUN」とは

ミッドランドスクエアの44階スカイプロムナード展望台にあるゴールまで非常階段1,197段を駆けあ
がるランニング大会です。本競技は「階段垂直マラソン」と呼ばれ、都市型スポーツとして世界中で
年々人気と注目を集めています。本大会は名古屋地域の活性化を目的に2018年4月にスタートし、
今回で２回目の開催となります。イベント参加に向けて、全国から多くの参加者が名古屋最高峰の
『ミッドランドスクエア』に集います。
今大会から２セットを走った総計タイムで順位を競う「ダブルアタックの部」や、チーム戦となる「団体
の部」、ゴール後は名古屋の夜景を満喫できる「ナイトアタックの部」などを新たに設け、 本格アス
リートランナーからスポーツ愛好家まで、広く多くの方にスポーツを楽しんでいただく場をご提供しま
す。
 また、様々な方が共存していく社会の形成に貢献していきたい、という考えから、この趣旨に沿っ
た活動を行う団体に対して、参加費の一部を寄付する予定です。

ミッドランドスカイラン実行委員会

https://nagoyavr.wixsite.com/2019ms
https://nagoyavr.wixsite.com/2019ms

2.開催場所および大会形式について

会場は近年、大きな発展をとげている名古屋駅前に位置するミッドランドスクエア。
1階のオフィスエントランスからスタートし、ゴールとなる44階の屋上展望台（スカイプロムナード）を
目指します。スカイプロムナードは屋外型展望台のため、走破後は220mからの絶景と爽快感を味
わうことができます。今回、新設しました「ナイトアタックの部」では、19時～スタートとなり、暮れかか
る夕景からきらめく夜景につつまれる名古屋の街並みをお楽しみいただけます。

走行は２名ずつが15秒間隔にてスタート
するタイムトライアル形式にて実施いたし
ます。総勢1,600名の募集を予定しており
1,197段44 階 までを競技経験者は7分台
から、一般参加者は12分～17分台まで
のタイムが多くなると予想されます。

参考：昨年度優勝タイム
チャレンジャー（男子）6分22秒
チャレンジャー（女子）9分38秒

ゴール地点：44階スカイプロムナード

走行コース

非常用階段

スタート地点

１階オフィスエントランス

ミッドランドスカイラン実行委員会

アクセス

ミッドランドスカイラン実行委員会

3.開催概要

■イベント名  2019 Nagoya Vertical Running MIDLAND SKYRUN

■開催日:2019年5月12日（日）

■開催時間:12:00〜21:00（予定）
  (開会式：13：30～ オフィス棟1階エントランス)

■会場:ミッドランドスクエア  愛知県名古屋市中村区名駅4-7-1

■種目
ダブルアタックの部（高校生以上）  100名  7,000円 17:00～17:25 (1本目）18：00～18:25（2本目）スタート
デイアタックの部  （高校生以上）  800名  4,000円 14:30～16:20スタート
ナイトアタックの部 （高校生以上）  400名  4,000円 19:00～19:50スタート
小・中学生の部             100名  3,000円 16:30～16:50スタート
団体の部（1ﾁｰﾑ4名×50組）   4,000円×4名 16,000円 14:00～14:20スタート
（※団体の部：18才以上・男女混成可）

※年代別・男女別表彰も実施（予定）
※小・中学生の部に参加の低学年（小学1～3年生）は保護者の伴走が必要（計測は1名のみ）
※ダブルアタックの部へのエントリーに際しては下記条件を満たす必要があります。
フルマラソン：3時間以内（男子）4時間以内（女子）/ハーフマラソン：1時間40分以内（男子）
2時間以内（女子）/10キロマラソン：40分以内（男子）50分以内（女子）
もしくは上記相当の走力がある方

■2019年1月11日（金）からエントリースタート
「RUNNET」「スポーツエントリー」「Yahoo!スポーツNavi do!」
「JSSスポーツ」「Lawson Do sports!」
※応募締め切り3月31日（日）予定 ※定員になり次第、早期終了する場合もあります。

主催：ミッドランドスカイラン実行委員会
後援：愛知県（申請予定）/公益財団法人名古屋観光コンベンションビューロー（申請予定）
応援：名古屋市（申請予定）
運営：株式会社ミーティング/株式会社アストラカン
協力：株式会社トライアーティスト/名古屋市総合リハビリテーション事業団
特別協力：ミッドランドスクエア

https://nagoyavr.wixsite.com/2019ms

<本件に関するご取材・ご掲載のお問い合わせ先>

株式会社ミーティング
奥野（080-2514-8178）okuno@meeting.co.jp

https://nagoyavr.wixsite.com/mcs2018
https://nagoyavr.wixsite.com/2019ms
https://nagoyavr.wixsite.com/2019ms
mailto:okuno@meeting.co.jp
mailto:okuno@meeting.co.jp